

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	10,549,100	10,224,370	324,730
② 自主事業収益			
交流会収益	4,016,000	3,970,000	46,000
セミナー等収益	9,275,000	11,034,000	△ 1,759,000
視察会収益	0	30,000	△ 30,000
その他自主事業収益	2,400,000	3,200,000	△ 800,000
自主事業収益計	15,691,000	18,234,000	△ 2,543,000
③ 受託事業収益			
研究開発調査業務収益	15,553,209	21,331,607	△ 5,778,398
研究開発機器等管理運営業務収益	28,883,820	49,661,810	△ 20,777,990
知的財産取得管理業務収益	66,914,034	70,850,645	△ 3,936,611
研究開発事業運営支援業務収益	47,188,157	47,318,152	△ 129,995
その他受託業務収益	7,532,944	11,760,905	△ 4,227,961
受託事業収益計	166,072,164	200,923,119	△ 34,850,955
④ 雑収益	22,181	67,511	△ 45,330
経常収益計	192,334,445	229,449,000	△ 37,114,555
(2) 経常費用			
① 自主事業費			
技術情報提供費	752,789	803,589	△ 50,800
交流促進費	3,308,484	3,461,189	△ 152,705
研修会開催費	6,869,598	8,645,041	△ 1,775,443
研究施設等視察費	316,491	167,927	148,564
会報発行費	594,983	1,800,032	△ 1,205,049
その他自主事業費	2,390,323	2,764,330	△ 374,007
自主事業費計	14,232,668	17,642,108	△ 3,409,440

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異
② 受託事業費			
研究開発調査業務費	15,553,209	21,331,607	△ 5,778,398
研究開発機器等管理運営業務費	28,883,820	49,661,810	△ 20,777,990
知的財産取得管理業務費	66,914,034	70,850,645	△ 3,936,611
研究開発事業運営支援業務費	47,188,157	47,318,152	△ 129,995
その他受託業務費	7,532,944	11,760,905	△ 4,227,961
受託事業費計	166,072,164	200,923,119	△ 34,850,955
③ 管理費			
人件費	18,407,490	14,603,384	3,804,106
会議開催費	720,334	704,333	16,001
通信運搬費	629,558	638,855	△ 9,297
その他諸経費	4,709,484	3,989,697	719,787
管理費計	24,466,866	19,936,269	4,530,597
経常費用計	204,771,698	238,501,496	△ 33,729,798
当期経常増減額	△ 12,437,253	△ 9,052,496	△ 3,384,757
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,437,253	△ 9,052,496	△ 3,384,757
一般正味財産期首残高	23,614,248	32,666,744	△ 9,052,496
一般正味財産期末残高	11,176,995	23,614,248	△ 12,437,253
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	11,176,995	23,614,248	△ 12,437,253